
 
 
 
 
 

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce   
Dział Zamówień Publicznych 
tel.: (0-41) 36-74-474/072 

04.08.2023r  
WSZYSCY WYKONAWCY 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 
 
Dotyczy postępowania: IZP.2411.147.2022.JM Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach o symbolu E. 
 
Na podstawi art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ 
wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ.  
 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1  
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie objętego ochroną taryfową w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku 
akcyzowego? Zgodnie z Rozdz. XI pkt 4 SWZ nie należy doliczać akcyzy. 
Odpowiedź:  
Tak. Do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie objętego ochroną taryfową w formularzu cenowym należy doliczyć stawkę 
podatku akcyzowego. 
 
Pytanie nr 2 
Dot.: Formularza cenowego, wiersze „opłata dystrybucyjna stała” dla Pozycji II i Pozycji III – prosimy o  poprawienie ilości, poprze 
dodanie jednego dnia do formuł obliczeniowych. Przypominamy, że luty w 2024 r. ma 29 dni.  
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ- formularz cenowy. W załączeniu aktualny Załącznik nr 3 formularz 
cenowy.  
 
Pytanie nr 3 
Dot. : Formularz cenowy kolumna ilość jednostek, pozycja IV – Wykonawca wnioskuje o weryfikacje i poprawę wolumenu. Nie jest 
on bowiem zgody z pozycjami powyżej w Formularzu, ani z OPZ, czy SWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ- formularz cenowy. W załączeniu aktualny Załącznik nr 3 formularz 
cenowy.  
 
Pytanie nr 4 
Dot.: Rozdz. II pkt 1 literka B SWZ – Wykonawca wnioskuje o modyfikacje, aby Zamawiający gwarantował odebranie 90% 
wolumenu.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający realizuje szeroko zakrojone prace termomodernizacyjne i przystępuje do kolejnych, 
których dynamika może być różna. W praktyce, obliczenia teoretyczne zapotrzebowanie na gaz mogą odbiegać od 
zapotrzebowania rzeczywistego. Gwarantując odebranie 90% wolumenu, Zamawiający naraziły się na ryzyka finansowe z powodu 
okoliczności, na które nie ma wpływu.  
 
Pytanie nr 5 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu 
poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało 
się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 6 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) 
od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, 
wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania 



ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ oraz na podstawie art. 137 ust.4 Pzp 
zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu poprzez skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) tj. do 21.09.2023r 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z formie korespondencyjnej. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający kontroluje wartość umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 
Pytanie nr 10 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej 
za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu 
objętych postępowaniem?   
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 
oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem. Zamawiający przedłoży wybranemu 
wykonawcy oświadczenia i będą one załącznikiem do umowy.  
 
Pytanie nr 11 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe 
oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?  
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 
zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być 
tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi 
dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb 
ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 
działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną 
część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 
2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 
paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił 
wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń 
cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku gdy Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 
wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 
Cennika Sprzedawcy. 
 



Pytanie nr 13 
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 
w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 
gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 
przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych 
świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w 
ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego 
ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu nie 
podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem 
stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki 
opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu 
niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie 
obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie 
Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych 
zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź:  
Tak. W świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptujemy rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na 
jednej fakturze. 
 
Pytanie nr 14 
Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-2 na podstawie danych odczytowych przekazanych 
przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 
Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym 
portalu. 
Odpowiedź:  
Tak. Wyrażamy zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-2 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: §6 ust. 2 pkt. 2 Załącznika nr 8 do SWZ – wnioskujemy o modyfikacje zapisu:   
„Czynności opisane w pkt 1, 2 powyżej Wykonawca podejmie bez zbędnej zwłoki. W terminie do 3 dni roboczych liczonych od dnia 
zawarcia Umowy, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych Pełnomocnictw w tym zakresie.”, na poniższa treść: 
„Czynności opisane w pkt 1, 2 powyżej Wykonawca podejmie bez zbędnej zwłoki. W terminach zgodnych z IRIESD. Zamawiający 
udzieli Wykonawcy stosownych Pełnomocnictw w tym zakresie.” 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ – projekt umowy §6 ust. 2 pkt. 2   
W następujący sposób: Czynności opisane w pkt 1, 2 powyżej Wykonawca podejmie bez zbędnej zwłoki. W terminach zgodnych z 
IRIESD. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych Pełnomocnictw w tym zakresie.” 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy: §10 ust. 7 Załącznika nr 8 do SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę na  wydłużenie terminu na rozpatrywanie reklamacji 
do 30 dni. Jeśli tak, prosimy o modyfikacje zapisów PPU. 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ – projekt umowy §10 ust.7  

W następujący sposób:  

Zamawiającemu, w przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, przysługuje prawo do wniesienia reklamacji, 

którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy: §13 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona 
umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego 
sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 
14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ – projekt umowy §13 ust. 2 po 
przez dodanie następującego zapisu „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z 
terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 
 
 



Pytanie nr 18 
Dotyczy: §10 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się 
dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  
Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy: §14 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy: §15 ust. 6 pkt 1 Załącznika nr 8 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu, lub dodanie zapisu, że zmian liczy punktów poboru 
może powodować zmianę ilości wolumenu określonego w SWZ tylko w granicach +/-10 %.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ – projekt umowy §15 ust. 6 pkt 1 
Po przez dodanie zapisu : „Zmiana liczby punktów poboru może powodować zmianę ilości wolumenu określonego w SWZ tylko w 
granicach +/-10 %. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy: §16 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu, lub zmianę na poniższą treść: 
„W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku 
braku terminowej płatności Zamawiającego, które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem 
faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy 
dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu 
odbioru.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ – projekt umowy : §16 ust. 3, po przez zmianę zapisu na następujący 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty 
związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru”. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy nowego przyłącza: 
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy w odniesieniu do wskazanego punktu poboru gazu zostały już wykonane wszystkie prace 
budowlane, i czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż prace związane z budową przyłącza i instalacji są w trakcie realizacji. 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający oczekuje podłączenia punktu 01.10.2023r., czy od 01.12.2023? 
Odpowiedź:  
Zamawiający oczekuje podłączenia punktu 01.10.2023r  
 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozliczania dystrybucji paliwa gazowego na zasadach umowy rozruchowej, jest 
uzyskanie wcześniejszej zgody OSD? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający jest świadomy. Złożenie wniosku do OSD o wyrażenie zgody należy do obowiązku Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zasady rozliczeń umowy rozruchowej zgodnie z zapisami Rozdz. 15 Taryfy OSD ? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zasady rozliczeń umowy rozruchowej zgodnie z zapisami Rozdz. 15 Taryfy OSD 
 
Ponadto na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ- projekt umowy po przez usunięcie z §15 ust. 10 punktu 3) i 4) oraz 
modyfikację §15 ust. 10 punktu 1) w następujący sposób: 

1) Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 
wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem /spadkiem cen paliwa gazowego, które Wykonawca 
musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

 
 



W załączeniu aktualny projekt umowy. 
 
Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić  w składanej ofercie. 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

                           
 

  Z poważaniem 
 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Mariusz Klimczak 

 


